
БАШ К О РТ О С ТА Н  РЕСПУБЛИКАНЫ  

Борай районы 
муииципаль район 

Хакимиэте башлыгы

РЕСПУБЛИКА БАШ КОРТОСТАН

Глава Администрации 
муниципального района 

Бураевский район

КАР АР

2 0  20 /?_ и. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^  20/^г.

О закреплении территорий за образовательными организациями 
муниципального района Бураевский район 
Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 № 273-ФЭ, в 
целях соблюдения конституционных прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения 
территориальной доступности образовательных организаций постановляю:

1. Закрепить территории за образовательными организациями 
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан 
согласно приложения.

2. Руководителям образовательных организаций:
-обеспечить информирование жителей муниципального района 

Бураевский район Республики Башкортостан о закрепленных территориях за 
образовательными организациями муниципального района Бураевский район 
Республики Башкортостан, с использованием различных средств 
информации, в том числе, сайта образовательной организации;

-осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом 
закрепленных территорий.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан ««О 
внесении дополнений и изменений в Постановление Администрации «Об 
утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих 
обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях, 
реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 
(полного) общего образования на территории муниципального района 
Бураевский район Республики Башкортостан» от 14.02.2012 № 144.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
заместителя главы Администрации муниципального района Бураевский 
район по социальным, кадровым и внутренним вопросам на Шафикова Р.З.

Глава Администрации  ̂ Б.Ш.Нурисламов
3 гл >  ■& !! Р  ;ч; Щ 1г- ?  О- У '

Lanos
Вычеркивание

Lanos
Вычеркивание

Lanos
Вычеркивание

Lanos
Вычеркивание

Lanos
Вычеркивание

Lanos
Вычеркивание

Lanos
Вычеркивание

Lanos
Вычеркивание



Приложение
к постановлению 
Администрации муниципального 
района Бураевский район 
№ //3  от/^февраля 2014 года

Список микрорайонов 
муниципального района Бураевский район, закрепленных за 
муниципальными образовательными организациями______

№
п/п

Наименование муниципальных 
общеобразовательных 

учреждений

Наименование кварталов, населенных 
пунктов

1 СОШ №1 с.Бураево с.Бураево- микрорайоны:
№1 ( кроме улиц Новосельской, Менделеева, 
Т.Гилязетдинова, Гоголя);
№15 (с правой стороны от РДК);
№16 (с правой стороны от РДК);
№17;
№18 (ул.Советская до дома №57 ( по 
нечетной стороне) и до дома №32 по четной 
стороне);
№19 (кроме улиц Молодежная, Чкалова, 
Космонавтов, с правой стороны от РДК); 
д.Тугаево, д. Азяково, д.Абдрашбаш, 
д.Гумерово, д.Муллино, д.Новомустафино, 
д.Старомустафино, д.Сульзибаш, 
д.Кузбаево, д.Бустанаево

2 Гимназия №2 с.Бураево с.Бураево- микрорайоны:
№8; №9; №10; №11; №12; №13; №14; 
№15 (с левой стороны от РДК);
№16 (с левой стороны от РДК);
№19 (с левой стороны от РДК); 
д.Шабаево; д.Шуняково; д.Мамады

3 СОШ №3 с.Бураево с.Бураево-микрорайоны:
№2; №3; №4; №5; №6; №7; №18 (улицы 
Нагорная; Советская, начиная с дома №57 
(по нечетной стороне) и с дома №32 ( по 
четной стороне);
№32 (по четной стороне);
№19 (улицы Молодежная, Чкалова, 
Космонавтов);
№1 (улицы Новосельская, Менделеева, 
Т.Гилязетдинова, Гоголя); 
д.Бикзян; 
д.Дюсметово

4 СОШ д.Болынебадраково д.Болыпебадраково, д.Берлячево, 
д.Малобадраково, д.Тукаево, д.Улеево, 
д.Силосово, с.Вострецово, д.Арланбеково, 
д.Камелево, д.Крещенка, с.Новоельдяково, 
д.Сармашево

5 ООШ д.Большешукшаново д.Большешукшаново, д.Варзитамак, 
д.Кутлиярово, д.Малошушаново, д.Новые 
Каргалы, д.Юмакаево, д.Ардашево , 
д.Арняшево, д.Байшады, д.Кам-Ключ, 
д.Николаевка, д.Сарсаз, д.Тазтуба



6 СОШ д.Ваныш-Алпаутово д.Ваныш-Алпаутово, д.Байсакино, 
д.Каразиреково, д.Минлино, д.Сумсабашево, 
д.Абдуллино, д.Алтаево, с.Тепляки, 
дАсавтамак

7 СОШ д.Каинлыково д.Каинлыково, д.Бигиняево, д.Абзаево, 
д.Карабаево, д.Кулаево, д.Саитбаево, 
д.Сибирганово, д.Кушманаково, 
д.Каратамак, д.Кызыл-Октябрь

8 СОШ д.Кашкалево д.Кашкалево, д.Бакалы, д.Даутларово, 
д.Ишмаметово, д.Ленин-Буляк, 
д.Новокарагушево, д.Старокарагушево, 
д.Фрунзе

9 ООШ д.Кудашево д.Кудашево,
10 СОШ д.Новотазларово д.Новотазларово, д.Касиярово, 

д.Старотазларово, д.Утяганово, д.Чишма- 
Бураево

11 ООШ д.Старобикметово Д.Старобикметово, д.Калмыкове, 
д.Нарышево, д.Старотукраново

12 СОШ д.Тангатарово д.Тангатарово, д.Аитово,д.Воткурзя, 
д.Давлеканово, д.Кадриково, 
д.Новошиликово, д.Саит-Курзя, 
д.Тансызарово, д.Новоалтынбаево, 
д.Тугаряково

13 СОШ с.Челкаково с.Челкаково, д.Хазиево, д.Новобикметово
14 ООШ д.Новокизганово | д.Новокизганово, д.Старокизганово


	Untitled.FR11 - 0001
	Untitled.FR11 - 0002
	Untitled.FR11 - 0003

